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رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بشاگرد 
گفت: 3 سد سنگی ملاتی آبخیزداری در روستاهای 

این شهرستان احداث و آماده آبگیری هستند.
علی مبارکی افزود: برای ساخت هر یک از این سدها 
2 میلیارد و 500 میلیون ریال از محل اعتبارات صندوق 

توسعه ملی هزینه شده است.
وی بیان داشــت: ســدهای ساخته شــده مربوط به 
روســتاهای دربند صلاح، دستگرد ناگرد و درمار از توابع 

بخش گوهران بشاگرد است.
رئیــس اداره منابــع طبیعی و آبخیزداری بشــاگرد 
یادآورشــد: مهم ترین هدف از ســاخت سدهای سنگی 
ملاتــی تقویت منابع زیرزمینی، تامین آب کشــاورزی و 
آب آشامیدنی در روستاهای پایین دست سازه ها می باشد.

مبارکی ادامه داد: حجم آبگیری هریک از ســدهای 
یــاد شــده 350 متر مکعب با پنج متــر ارتفاع و 63 متر 

طول تاج است.
وی ادامه داد: عملیات ســاخت ســدهای یاد شده از 
ابتدای تیرماه امســال آغاز و تا نیمه نخســت آبان ماه به 

طول انجامید.

همزمان با دهه وقف 22 واحد مســکونی 
وقفی در مازندران به بهره برداری رسید.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران در حاشیه 
افتتاح پنج واحد مسکونی وقفی در بابل گفت: این 
22 واحد مسکونی در متراژ 2 هزار مترمربع با اعتبار 

بیش از 80 میلیارد ریال احداث شده است.
حجت الاســلام ابراهیــم حیدری افــزود: این 
واحد های مسکونی براســاس نیت واقف اگر برای 
زوج های جوان باشــد به این افراد واگذار می شود و 
اگر به نیت عزاداری سرور و سالار شهیدان و یا هر 
نیتی که باشد اجاره آن صرف نیت واقف می شود. 

وی اظهار داشــت: یکــی از اقدامــات اوقاف 
سرمایه گذاری در موقوفاتی است که مستهلک شده 
باشد و این واحدهای مسکونی با استفاده از ظرفیت 
سرمایه گذاران و انبوه سازان به مرحله افتتاح می رسد.

حیــدری ادامه داد: در حــال حاضر127 طرح 
عمرانی در حوزه های مختلف با اعتباری بالغ بر 200 
میلیارد ریال در مازندران در دســت اقدام است که 

بنا بر اولویت و به ترتیب افتتاح خواهند شد.
وی افزود : 70 درصد نیات موقوفات در مازندران 

برای عزاداری سالار شهیدان است.
مازندران دارای بیش از 14 هزار موقوفه و یک 

هزار و 361 بقعه امامزاده است.

وزیر  کشــاورزی گفت: ۴۰ تا ۵۰ هزار 
هکتار از بیابان های شرق اهواز مراکز فوق 
بحرانی ریزگردها هســتند که با همکاری 
وزارت نیرو و جهــاد نصر با احداث کانال 
۴۷ کیلومتری و ایجــاد کانال های فرعی 
توانستیم 2۰ هزار هکتار از اراضی منطقه 

را نهال کاری کنیم.
محمود حجتی در آئین بهره برداری از مرحله 
اول طرح 550 هزارهکتاری مقام معظم رهبری 
که در اهواز برگزار شد، اظهارداشت: در گذشته 
بهره وری سالانه از آب در خوزستان رو به کاهش 
بود و هرســاله بر میزان شوری زمین ها افزوده و 

کیفیت محصولات کاهش می یافت.
وی افــزود: روند به گونه ای بــود که میزان 
شــوری خاک در غرب اهواز، سوسنگرد و دشت 
آزادگان تا 80هزار نیز رســیده بود و کشاورزان 
برای برداشت حداقل محصول خود مجبور بودند 
با فشــار آب زیاد شــوری را پس زده و به ریشه 

گیاه آب شیرین برسانند.
وزیر جهادکشــاورزی گفت: میزان برداشت 
گندم در دشــت آزادگان در گذشته 1/2 تن در 
هکتار بــود که امروز با اجرای طرح مقام معظم 
رهبری متوسط برداشــت به 4 تن در هکتار و 

برخی نقاط به 6 تن نیز رسیده است.

36 طرح کشاورزی با یکهزار و ۴9۰ میلیارد 
ریال سرمایه گذاری به طور همزمان در مناطق 
مختلف استان آذربایجان غربی به بهره برداری 

رسید. 
آیین بهره برداری از سردخانه 10 هزار تنی سیامند 
رحمان در اشــنویه با حضور وزیر جهاد کشــاورزی 
و هیئت همراه و ســایر طرح هــا بصورت نمادین به 

بهره برداری رسید. 
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی 
در ایــن آیین گفت: این طرح ها در قالب 468 پروژه 
عمرانی، اقتصادی و تولیدی بخش کشاورزی راه اندازی 
شده و زمینه اشــتغال برای بیش از یکهزار نفر را در 

استان فراهم کرده است.
اســماعیل کریم زاده افزود: این طرح ها شــامل 
اجــرای روش های نوین آبیاری، مرمت و بازســازی 
نهرها و لایروبی قنات ها، تکمیل سایت های گلخانه ای، 
طرح های مرتبط در زیر بخش های صنایع تبدیلی و 
غذایی، بهبود تولیدات دامی، بهبود تولیدات گیاهی 

و مدیریت شیلات است. 
وی افزود: بیشترین طرح های کشاورزی افتتاحی 

در این سفر، در حوزه آب و خاک است. 
کریم زاده اضافه کرد: در اولین سفر رئیس جمهور 
به این استان حدود 28 هزار هکتار اجرای آبیاری تحت 
فشــار مصوب شده بود و در حال حاضر بیش از 61 

هزار و 570 هکتار از زمین های کشاورزی با استفاده از 
اعتبارات صندوق توسعه ملی به این سیستم ها مجهیز 
شــده که بیش از 2/5 برابر میزان مصوب است و در 

آینده نزدیک به بهره برداری می رسد. 
مرحله نخست ســردخانه 10 هزار تنی سیامند 
رحمان در زمینی به مســاحت 16 هزار متر مربع و 
با هزینه 55 میلیارد ریال احداث شــده است که 40 
میلیارد ریال آن از تســهیلات توسعه صندوق ملی 

استفاده شده است.
با افتتاح مرحله نخست این سردخانه به ظرفیت 
پنج هزار تن، برای 10 نفر به صورت مســتقیم و 30 

نفر به صورت غیرمستقیم شغل ایجاد شد.

استاندار آذربایجان غربی گفت: نرخ سود 
تسهیلات بانکی در مناطق محروم شرق و غرب 

استان به نصف کاهش می یابد.
محمدمهدی شهریاری در جلسه شورای برنامه ریزی 
و توسعه آذربایجان غربی افزود: با تامین منابع مورد نیاز 
این طرح توسط دولت، این طرح به زودی در استان های 

مرزی از جمله این استان اجرایی می شود. 
وی بر اجرای دقیق و ســریع مطالعات آمایش 
سرزمین تاکید کرد و ادامه داد: نظرهای نمایندگان 

و نخبگان باید در این طرح ویژه لحاظ شود. 
شهریاری، توســعه مناطق محروم در استان را 

مهم ترین سیاست اقتصادی مدیریت ارشد آذربایجان 
غربــی اعلام کرد و گفت: این امر باید در تخصیص 
اعتبار اســتانی به ویژه در حوزه توازن اســتانی و 
تــوازن منطقه ای مورد توجه ســازمان مدیریت و 

برنامه ریزی باشد. 
وی افزود: در همین راستا و برای توسعه مناطق 
محروم روستایی آذربایجان غربی از محل اعتبار ویژه 
سفر رئیس جمهوری 250 روستا بهره مند می شود 
که جزئیات آن در مصوبه های سفر لحاظ خواهد شد. 
رئیس  سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان 
غربی نیز در این جلسه با  اشاره به اختصاص بیش 

از 16 هزار میلیارد ریال اعتبار عمرانی به اســتان 
از ابتدای امســال تاکنون اضافه کرد: از این میزان 
حدود هشــت هزار و 500 میلیارد ریال به صورت 
نقدی و اســناد خزانه تخصیص یافته که تخصیص 

53 درصدی را نشان می دهد. 
ناصر حضرتی همچنین از تامین اعتبار 49 هزار 
و 690 میلیارد ریالی برای احیای دریاچه ارومیه در 
ســال های اخیر خبر داد و بیان کرد: این اعتبار در 
اختیار وزارتخانه جهاد کشاورزی و شرکت های آب 

منطقه ای و آب نیرو قرار گرفته است. 
وی ادامه داد: همچنین تاکنون بیش از 12 هزار 

میلیارد ریال برای اجرای طرح انتقال آب از جنوب 
آذربایجان غربی به دریاچه ارومیه اختصاص یافته که 
پیشرفت 70 درصدی این طرح را در پی داشته است. 
نماینده مردم بوکان در مجلس شورای اسلامی 
نیز در این جلسه با تاکید بر اینکه اعتبارهای استانی 
باید در راستای محرومیت زدایی توزیع شود، گفت: 
نگاه قومیتی در اختصاص اعتبار قابل قبول نیست. 
محمدقسیم عثمانی افزود: شهرستان هایی که 
در شــاخص های مختلف زیر میانگین استانی قرار 
دارنــد باید مورد توجه ویژه اعتباری قرار گیرند که 

البته تاکنون توجه خاصی به این امر نشده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
تاکنون هفت  و گردشگری قزوین گفت: 
با هدف معرفی چهره های  پلاک ماندگار 
شاخص و تاثیرگذار در حوزه های مختلف 
فرهنگی بر سر در منازل مفاخر قزوینی 

نصب شده است.
محمد علــی حضرتی ها افزود: طرح پلاک 
ماندگار در راســتای حفظ میــراث فرهنگی 
ناملموس و معنوی محل سکونت هنرمندان و 
اهالــی فرهنگ و هنر و علم و دین و ادبیات و 
معرفی هرچه بیشتر این شخصیت ها به جامعه 
بویژه نسل جوان توسط سازمان میراث فرهنگی، 

صنایع دستی و گردشگری اجرا می شود.
وی اظهار داشــت: در این طرح با رضایت 
مفاخر و شــخصیت ها و یا نماینــدگان آنها، 
پلاک هایی از جنس کاشی به 2 زبان فارسی و 
انگلیسی بر سر در منازل آنان نصب می شود. 

این مسئول گفت: تاکنون پلاک های ماندگار 
بر سردر منازل آیت الله مرحوم حاج سید عباس 
ابوترابی فقیه، مفسر قرآن و مدرس علوم قرآنی، 
آیت الله علی محمد تاکندی فقیه و مدرس علوم 
دینی، شهید سرلشگر عباس بابایی از فرماندهان 
دفاع مقدس و استاد هنر تعزیه، مهندس سید 
مهدی مجابی پژوهشــگر معماری و اســتاد 
دانشگاه، احمد عقیلی پیشکسوت هنر سنتی 
نگارگری، دکتر قاسم انصاری استاد و پژوهشگر 
ادبیات و عباس قانع پیشکسوت تندیسگر نصب 

شده است. 
حضرتی ها اظهار داشت: امسال و سال آینده 
نیز هشت پلاک ماندگار دیگر بر سردر منازل 
مفاخر و شخصیت های فرهنگی و علمی و دینی 

قزوین نصب خواهد شد.

 معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای ایلام 
گفت: با ادامه بارندگی پائیزی طی روزهای اخیر مخزن آب سد 

چم گردلان ایلام تکمیل و سرریز شد.
احسان یارمحمدی اظهار داشت: در بارندگی های سه روز گذشته 
نزدیک به 30 میلیون مترمکعب آب وارد سدهای چم گردلان ایلام، 

دویرج دهلران و کنگیر ایوان شده است. 
وی حجم کلی سد ایلام 64 میلیون مترمکعب بیان کرد و افزود: 
از ابتدای ســال جاری در مجمــوع 14 میلیون مترمکعب حجم آب 
ورودی به سد چم گردلان ایلام بوده است که در پی بارندگی های چند 
روز گذشته با ورود 7/5 میلیون متر مکعب آب، این سد سرریز شد. 
یارمحمدی با اشاره به وضعیت آب موجود در سد دویرج دهلران 
نیز گفت: حجم کلی این ســد 201 میلیون متر مکعب بوده که هم 

اکنون 171 میلیون متر مکعب حجم آب آن است. 
به گفته وی تنها در سه روز گذشته بیش از 21 میلیون متر مکعب 

آب وارد سد دویرج دهلران شده است. 
معاون حفاظــت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای ایلام در 
خصوص ســد کنگیر ایوان نیز تصریح کرد: حجم کلی ســد کنگیر 
ایوان نیز 19 میلیون متر مکعب است که پنج میلیون متر مکعب تا 

سرریز شدن فاصله دارد. 
بــه گفته یارمحمدی در صورت ادامه بارندگی پائیزی مخزن آب 
سدهای دویرج دهلران و کنگیر ایوان نیز تکمیل و سرریز خواهند شد.

6 عنوان برتر جشنواره ملی کتاب 
به مازندران رسید

ساری- خبرنگار کیهان:
مدیرکل کتابخانه های عمومی مازندران گفت: 6 عنوان برتر 
بیســت و ششمین جشنواره ملی کتاب و کتابخوانی به فعالان 

مازندران رسیده است.
آرزو ولیپور افزود: پس از بررسی کتابخانه ها، کتابداران، کتابخوانان 
و انجمن های کتابخانه های سراســر کشور، اســتاندار نمونه در انجمن 
کتابخانه ها، مدیرکل نمونه، کتابدار خلاق، کتابخانه روستایی، مسئول 
کتابخانه مشــارکتی و کتابخوان خلاق از اســتان مازندران انتخاب و 

معرفی شدند.
وی ادامه داد: در این جشنواره محمد اسلامی استاندار وقت مازندران، 
آرزو ولیپور مدیرکل کتابخانه های عمومی، اعظم اکبرزاده کتابدار خلاق 
از نکا، حسین صادقیان کتابدار تنکابن، آرمینا جلیلیان کودک کتابخوان 
از بابلسر، کتابخانه روستایی شهید رستگار قادیکلا قائمشهر و صفا رنجبر 
به عنوان مسئول کتابخانه مشــارکتی گنجینه نور قائمشهر به عنوان 

نمونه معرفی شدند. 
مدیر کل کتابخانه های عمومی مازندران موفقیت این استان در کسب 
عناوین برتر این جشنواره را در سال جاری دو برابر سال قبل اعلام کرد. 
گفتنی است مازندران با 115 باب کتابخانه و 302 کتابدار یک میلیون 

و 884 هزار و 80 جلد کتاب و 110 هزار نفر عضو دارد.
کپه کاری در سطح 50 هکتار

 از مراتع اگره دامغان
دامغان- خبرنگار کیهان:

۵۰ هکتار از عرصه مرتع دانگاه اگره با همیاری و مشارکت 
مردم محلی و گروه همیار طبیعت گردشگری و ورزشی مهرنگار 
شهرســتان دامغان زیر کشت عملیات اصلاحی کپه کاری قرار 

گرفت.
جمشــیدی کارشناس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
دامغان گفت: افزایش جمعیت در کشور به ویژه در سه دهه اخیر باعث 
فشــار فزاینده ای بر منابع موجود شــده که این مسایل عرصه مراتع را 
دچار آسیب و تخریب فراوان کرده و از این رو اجرای طرح های اصلاح و 
مدیریت مراتع به منظور حفظ منابع موجود و احیای عرصه های تخریب 

شده، ضروری به نظر می رسد.
وی گونه های مورد استفاده برای اصلاح مرتع دانگاه اگره را گونه های 
ماشــک، سکاله، اسپرس و درمنه دشتی برشمرد و یادآور شد: استفاده 
از گونه هــای با ارزش بومی و تأمیــن بذر آن از پایه های محلی، ضمن 
کاهش هزینه های اجرا و وابســتگی به بذور خارجی، درصد موفقیت را 

نیز افزایش دهد.
وی به لزوم قرق کردن عرصه های کشــت شــده پرداخت و گفت: 
عرصه های کپه کاری شــده تا زمانی که گیاهان جدید به بذر نرفته اند 

باید از چرای دام مصون بمانند.
لازم بذکر است که مرتع دانگاه اگره جزء مراتع قشلاقی و میانبند بوده 
که در قسمت شمال غربی شهرستان دامغان و در فاصله 2 کیلومتری 
روستای اگره واقع و در فصل چرا برای حدود 2000 رأس واحد دامی 

متعلق به 20 خانوار مورد بهره برداری قرار می گیرد.

 بخشدار مرکزی هندیجان با تایید رخداد آلودگی 
نفتی در منطقه کوهســتانی رگ سفید و روبه روی 
روســتای بوطاهری گفت: بارندگی و سیلاب موجب 
آشکار شــدن این آلودگی و انتقال آن به پایین کوه 
شده که زمین های کشاورزی منطقه را تهدید می کند.

غلام عباس دانش پژوه اظهار داشت: شرکت های حفار و 
نفتی زیادی در منطقه کوهستان رگ سفید هندیجان مشغول 
بکارند و احتمالا آلودگی نفتی که توسط یکی از آنها ایجاد 
شده توسط سیلاب به پایین کوه منتقل و به نزدیکی اراضی 

کشاورزی رسیده است.
وی با بیان اینکه حجم این آلودگی بسیار بالاست افزود: 
پس از اطلاع بلافاصله، بررسی میدانی توسط بخشداری آغاز 
و این آلودگی ها در کانال سیلابی که از کوهستان به سمت 
پایین کوه در جریان اســت و محیــط اطراف آن به میزان 

وسیعی مشاهده شد.
بخشدار مرکزی هندیجان تاکید کرد: امکان سرریز شدن 
آب از این کانال ها و گســترش آلودگی نفتی به زمین های 

کشــاورزی و روســتای بوطاهری با توجه به فاصله کم از 
کانال)500 متر( در صورت افزایش حجم سیلاب کوهستان 

وجود دارد.
وی گفت: این کانــال در نهایت به دریا می ریزد و باید 
قبل از احتمال ورود آلودگی نفتی به دریا برای پاکســازی 

آن چاره اندیشی شود.
دانش پژوه افزود: تصاویر و مستندات لازم جهت پیگیری 
موضوع به اداره حفاظت محیط زیست هندیجان ارسال شده 
اســت و امیدواریم هر چه سریعتر منشا اصلی این آلودگی 
مشخص شود. مصطفی حق زاده رئیس  اداره حفاظت محیط 
زیست هندیجان نیز در این خصوص گفت: شرکت های نفتی 
زیادی در این منطقه حضور دارند و احتمال نشت نفت از لوله، 
چاه و یا حوضچه های نفتی این شرکت ها دور از انتظار نیست.
شــهریور ماه امسال نیز آلودگی نفتی بخشی از منطقه 

دریایی بحرکان هندیجان را آلوده کرد.
شهرستان هندیجان در جنوب خوزستان قرار گرفته و 

یکی از بنادر مهم تجاری و صیادی این استان است.

شهردار کوهدشت با تکذیب هرگونه استخدام 
نیروهای جدید در شهرداری این شهر گفت: در 
سال های گذشته استخدام هایی فامیلی در این 
نهاد اجرایی انجام شده، اما امسال با ارسال یک 
نامه دستور اخراج نیروهایی که به عنوان روزمزد 

و کارتی استخدام شده اند را صادر کرده ام.
سجاد طرهانی در رابطه با شائبه های استخدام های 
فامیلی شهرداری کوهدشت اظهار داشت: از زمانی که 
شهردار کوهدشت شده ام، تاکنون هیچ گونه استخدامی 

در این نهاد اجرایی انجام نشده است.
شهردار کوهدشــت هرگونه استخدام فامیلی در 
شهرداری را یک خیانت به مردم دانست و عنوان کرد: 
در سال های گذشته چون نظارتی بر شرکت خدماتی 
وقت نبوده به جــای به کارگیری 100 نفر 60 نیرو را 
با احتســاب حقوق 100 نفر در این شرکت استخدام 

کرده اند.
وی با بیان اینکه شــرکت خدماتی سابق حقوق 
و بیمــه تمام کارگران را پرداخــت نکرده، بیان کرد: 
از ســازمان بازرسی خواســته ام به مسائل شهرداری 

کوهدشت ورود پیدا کند.
وی بــا بیان اینکه در حال حاضــر نیروهایی که 
با عنوان خدماتی وارد شــهرداری کوهدشت شده اند، 
نمی توانند مدعی اســتخدام در کادر اداری شــوند، 
خاطرنشــان کرد: به مــردم قول می دهــم تا زمانی 
که شــهردار کوهدشت هســتم، از هرگونه استخدام 
فامیلی در شهرداری جلوگیری کنم و به افرادی که با 
مقاصدی در جهت تخریب و وجهه شهرداری هستند، 

باج نخواهم داد.

عضو شورای اسلامی شهر اهواز تأکید کرد
ضرورت تدوین بانک اطلاعاتی چهره ها 

و فعالین انقلابی خوزستان
اهواز- خبرنگار کیهان:

عضو شورای اسلامی شهر اهواز خواستار تهیه بانک اطلاعاتی 
از چهره ها و فعالین انقلابی خوزستان و در اختیار گذاردن آن 

به رسانه ها شد.
»محمد جعفر فلســفی« در نشست با عنوان 40 سالگی انقلاب در 
محل سازمان صدا و سیمای استان خوزستان بیان داشت: خاطرات زیادی 
در سینه های مردم اهواز نهفته است که حیف است فرصت استفاده از 

این تاریخ شفاهی را از دست بدهیم.
ایــن فعــال فرهنگی گفت: برای همراهی رســانه ها در راســتای 
شکل گیری یک جریان تأثیرگذار در آستانه 40 سالگی انقلاب ابتدا باید 
به لحاظ محتوایی خوراک در اختیار آنها قرار داده شــود که این بانک 

اطلاعاتی یکی از مهم ترین آنهاست.
فلسفی افزود: باید از این چهره ها دعوت و رسانه ها از نزدیک با آنان 

به گفت وگو بپردازند.
عضو شــورای شــهر اهواز گفت: دشــمن محور ایجاد شکاف را بر 
ضعف های ما قرار داده است؛ به ویژه بر برخی کم کاری ها در بخش های 
اقتصــادی و بعضاً اجتماعی تکیه زده و قصد دارد با عمق دادن به این 
شــکاف منشأ اعتراضات مدنی شــده و در نهایت به اهداف شوم خود 

جامه عمل بپوشاند.

ویزیت رایگان روستائیان
ســاری- خبرنگار کیهان: »کاروان سلامت خیریه همت عالی« 
بیش از 300 ویزیت تخصصی، خدمات دندانپزشکی و داروی رایگان به 

روستائیان روستای حلمسر شهرستان میاندورود ارائه دادند.
در این برنامه جهادی، متخصصین رشته های عفونی، داخلی، اعصاب و 
روان، درد، کودکان، پزشکی خانواده، زنان و زایمان، قلب و عروق، جراحی 
عمومی، فیزیولوژی ورزشی، دندانپزشک، کارشناسان پرستاری، مامایی 

و دارویی حضور داشتند.
پایش قند خون و ارزیابی و کنترل فشــار خون از بخش های دیگر 

کاروان سلامت در این روستا بوده است.
پرداخت تسهیلات کشاورزی

* مدیر امور سرمایه گذاری جهاد کشاورزی مازندران گفت: از ابتدای 
امسال تاکنون 440 میلیارد تومان تسهیلات در بخش کشاورزی مازندران 

پرداخت شد.
عارف جعفری ادامه داد: بخش عمده ای از تسهیلات پرداخت شده از 
محل قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار روستایی و عشایری 
به مبلغ 1200 میلیارد ریال، سرمایه در گردش محصولات زراعی 1500 
میلیارد ریال، مکانیزاســیون 400 میلیارد ریال و صندوق توســعه ملی 
660 میلیارد ریال و مابقی اعتبارات در زمینه اجرای آبیاری تحت فشار، 

کمک های فنی اعتباری و... بوده است.
وی اولویت سازمان جهاد کشاورزی مازندران را در پرداخت تسهیلات، 
به توســعه گلخانه ها، آبزی پروری، صنایع تبدیلــی و تکمیلی، گیاهان 
دارویی و دام و طیور عنوان کرد و خاطرنشــان کرد: پرداخت تسهیلات 
برای صادرات محصولات کشــاورزی از اولویت سازمان جهاد کشاورزی 
اســتان است و در این راســتا صادرکنندگان می توانند از این تسهیلات 

بهره مند شوند.
دیدار با خانواده شهدای مدافع حرم

تبریز- خبرنگار کیهان: 4 تن از خادمان مسجد جمکران، با پرچم 
جمکران با خانواده های شهدای مدافع حرم در تبریز، دیدار کردند.

این دیدار در خانه شهیدان »محمدرضا فخیمی« و »ذاکر حیدری« 
صورت گرفت و در آن خادمان جمکران ضمن تجلیل از شهیدان مدافع 
حرم و خانواده های صبور آنان هدایایی به عنوان تبرک از طرف آســتان 

مقدس جمکران به آنان اهدا کردند.
شــهید فخیمی در 23 آذر 94 و شهید ذاکر حیدری در 9 آبان 95 

در حلب سوریه به دست داعش به شهادت رسیدند.
شب خاطره دانش آموزان شهید

* یــاد و خاطره شــهدای دانش آموز جبهه سوســنگرد، با حضور 
دانش آموزان و امام جمعه تبریز در تالار معلم این شهر برگزار شد.

در این مراسم که 30 آبان برگزار شد خاطرات یادگاران دفاع مقدس 
بازگو و ضمن پخش کلیپ، مسابقه دانش آموزی با نگاهی به سوسنگرد، 

به مناسبت شکست حصر آن شهر، انجام شد.

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد

نهال کاری 20 هزار هکتار از بیابان های اهواز

وی افزود: با اجرای طرح مقام معظم رهبری 
سال گذشته 1/5 میلیون تن افزایش محصولات 
کشاورزی یعنی بیش از یک هزار و 500 میلیارد 

تومان ارزش افزوده و بازگشت سرمایه 
حجتی افزود: پیش بینی می شود در یک دوره 
2 یا 3 ســاله همه هزینه سرمایه گذاری شده در 
طرح 550 هزار هکتاری مقام معظم رهبری به 

صندوق توسعه ملی بازگشت داده شود.

وی تاکید کرد: با بومی سازی طرح توانستیم 
همه ادوات و ماشــین آلات مورد اســتفاده را با 
کار مهندسی انجام شده در دزفول ساختیم که 
نســبت به نمونه های خارجی از امکانات بهتری 

برخوردار هستند.
وی تاکید کرد: در حال حاضر عملیات مرطوب 
ســازی 2 تالاب منصوره و شریفه در شهرستان 

ماهشهر را در دست پیگیری داریم.

بهره برداری از
 22 واحد مسکونی وقفی 

در مازندران

36 طرح کشاورزی در آذربایجان غربی
 به بهره برداری رسید

استاندار:

نرخ سود تسهیلات بانکی در آذربایجان غربی نصف می شود

3 سد سنگی ملاتی در بشاگرد 
آماده آبگیری است

استخدام  فامیلی
 در شهرداری کوهدشت

پلاک ماندگارآلودگی نفتی در منطقه رگ سفید هندیجان
 بر سردر منازل مفاخر قزوین 

نصب می شود

ریزش ۸ خانه 
و ساباط تاریخی دزفول

رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری دزفول 
از ریزش چهار خانه و چهار ساباط تاریخی در بافت قدیم این 

شهر خبر داد.
حجــت الله آریایی نیا گفت: بارندگی های چند روز اخیر، موجب 
ریزش قسمت هایی از چهار ساباط شامل میرزکیان، سلیم، سه در و 

بنگشتیان دربافت تاریخی دزفول شده است.
وی میزان تخریب این ساباط هارا 30 درصد اعلام کرد و افزود: 

از این چهار ساباط، دو ساباط میرزکیان و سلیم ثبت ملی بوده اند.
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری دزفول 
همچنین از تخریب و ریزش چهار خانه درمحله کرناسیان و پیرنظر 
براثربارندگی ها خبر داد و گفت: خانه های تاریخی عرب آســیابان و 
خادم الرسول مربوط به دوره پهلوی، خانه تاریخی عبدی مربوط به 
زمان پیش تراز پهلوی و خانه حسینوند خانه هایی هستند که دچار 
ریزش شده اند. در محدوده بافت تاریخی دزفول که مساحت آن 270 
هکتار است، بیش از یک صد اثر تاریخی ثبت ملی شده شامل خانه، 

مسجد، حمام، گذر و بقعه وجود دارد.

سد ایلام سرریز شد

شرایط نامناسب اشتغال
 در عسلویه

امام جمعه اهل سنت شهر عسلویه گفت: وضعیت اشتغال 
در منطقه عسلویه خوب و رضایت بخش نیست و باید توجه 

بیشتری به نیروهای بومی شود.
شــیخ ابراهیم محمدی از وضعیت اشتغال در شهرستان عسلویه 
اظهار نگرانی کرد و با انتقاد از وضعیت مبهم استخدام نیروهای بومی 
دربیمارستان عسلویه خواستار ورود فرماندار و نماینده مجلس برای 

حل این مشکل شد.
وی اظهــار داشــت: مردمی که بــا آغوش باز تاسیســات را با 
همه آلودگی های ناشی از آنها پذیرا شدند سزاوار این همه بی مهری 

و کج سلیقگی مسئولان نیستند.
امام جمعه اهل سنت عسلویه خاطرنشان کرد: امیدواریم مسئولین 
شهرســتان و اســتان و همچنین نماینده مجلس مشکل استخدام 
نیروهای بومی شاغل درحراست بیمارستان عسلویه را تا حصول نتیجه 

پیگیری کنند و موجب آرامش خانواده های آنها شوند.
وی تصریــح کــرد: علیرغم پیگیری زیاد تاکنون برای مشــکل 

استخدامی این عزیزان اقدامی انجام نشده است.

نماینده مردم هندیجان در مجلس گفت: استقرار 
نیافتن ادارات در هندیجان ضعف جدی ادارات کل و 

مدیران آن در استان خوزستان است. 
علی گلمرادی افزود: در وهله  اول ضعف برخی مدیران 
شهرســتان سبب شده مشکلات در منطقه بیشتر شود و 
برخی مســئولان اجرایی هندیجان حاضر به پاسخگویی 

نیستند. 
وی اضافه کرد: هر وقت از برخی مســئولان هندیجان 
ســؤال می کنیم اقدامات شــما برای رفع مشکلات مردم 
هندیجان به کجا رســیده است؛ اعلام می کنند در دست 
بررسی و یا در حال پیگیری است اما زمان اتمام پیگیری ها 

و به نتیجه کارها رسیدن معلوم نیست.
مشکلات هندیجان را می توان در استقرار نیافتن ادارات 
ثبت اسناد، اوقاف، بنیاد مسکن، تعزیرات حکومتی، مزارع 
پرورش آبزیان، معاینه فنی، شــرکت پخش فرآورده های 
نفتــی، پلیــس + 10 و عدم به  کارگیــری جوانان بومی و 

تحصیل  کرده در اداره هندیجان برشمرد.
وی افزود: بهانه های واهی برای مستقر نکردن ادارات 
در هندیجان قابل  قبول نیســت و بیان گر بی تعهدی و بی  

مسئولیتی ادارات کل خوزستان است.
وی گفت: قرار نیست بعد از 15 سال از شهرستان شدن 

هندیجان ما هنوز شاهد نمایندگی ادارات باشیم.

انتقاد از مستقر نکردن ادارات در هندیجان

یک سوم خاویار کشــور در شهرستان تالش در استان 
گیلان تولید می شود.

مدیرکل شــیلات استان با بیان اینکه ســالانه سه هزار و 100 
کیلوگرم خاویار در کشور تولید می شود گفت: هزار کیلوگرم از این 
مقدار خاویار در مزارع پرورش ماهیان خاویاری تالش تولید می شود.

شعبانی با  اشاره به اینکه 47 مزرعه از 90 مزرعه پرورش ماهیان 
خاویاری کشــور در گیلان است افزود: هفت مزرعه پرورش ماهیان 
خاویاری با تولید سالانه حدود یک تن خاویار و 450 تن گوشت در 

شهرستان تالش فعال است.
وی گفت: حــدود چهــار  تن خاویار در این شهرســتان آماده 

استحصال است.

تالش دارنده رتبه نخست
 تولید خاویار در کشور

مدیرکل دامپزشکی مازندران گفت: نگهداری و 
پرورش بیش از یکصد قطعــه انواع طیور در منازل 

روستائی غیرمجاز است. 
حسین رضوانی افزود: پرورش تجاری طیور و پرندگان 
بایــد در بافت صنعتی و با مجوز انجام شــود و در غیراین 

صورت برخورد می شود.
وی توضیــح داد: طبق مقررات روســتاییان می توانند 
کمتر از یکصد قطعه انواع پرندگان از قبیل مرغ، اردک، غاز، 
بوقلمون، شتر مرغ، کبک، بلدرچین و پرندگان زینتی را به 
منظور مصرف خانوار روستائی در مکان محصور شده داخل 

بافت روستا پرورش دهند.
مدیرکل دامپزشکی مازندران از شکل گیری کارگرو ه 
ساماندهی واحدهای پرورش طیور بومی، رنگی و غیرمجاز 
خبــر داد و گفت که در این طــرح واحدهای دارای پروانه 

نامعتبر هم شناسایی و تعطیل می شوند.
رضوانی گفت: برای کنتــرل بیماری ها و جلوگیری از 
بروز و انتشــار برخی از بیماری های مسری و مشترک بین 
انسان و طیور باید این دستورالعمل براساس قوانین موجود 

اجرائی شود.

وی حمایت از سرمایه گذاری و اشتغال، مدیریت تولید به 
صورت کمی، کیفی و بهداشتی محصولات طیور و کاهش 
مخاطرات بهداشتی ناشــی از عملکرد واحدهای غیرمجاز 
و غیربهداشــتی را از دیگر اهداف تشــکیل کمیته استانی 

ساماندهی واحد های پرورش طیور بومی برشمرد.
مدیرکل دامپزشکی مازندران همچنین پرورش غیرمجاز 
انواع ماکیان را در اطراف واحدهای صنعتی و در زمین های 
شالیزاری، به عنوان یکی از بزرگترین تهدیدات برای صنعت 

طیور استان دانست.
وی با بیان اینکه براســاس ماده 10 آئین نامه نظارتی 
بهداشــتی سازمان دامپزشکی هر گونه پرورش دام و طیور 
مســتلزم دریافت پروانه است، گفت: از آنجایی که پرورش 
اردک به صورت گله ای تهدید جدی علیه بهداشت عمومی 
محسوب می شــود، این فعالیت به لحاظ قانونی جرم تلقی 
می شــود. رضوانی توضیح داد: از آنجایی که شرائط و زمینه 
شــیوع احتمالی بیماری آنفلونزای پرنــدگان با مهاجرت 
پرندگان در زمین های شــالیزاری وجود دارد، دامپزشکی 
به هیج عنوان به بهانه اشــتغال برخی از جوانان، سلامت و 

بهداشت عمومی جامعه را به خطر نمی اندازد. 

پرورش تجاری طیور درمنازل روستایی مازندران ممنوع شد

مهاجرت به استان البرز 
20 درصد افزایش یافت

رئیس  اتحادیه مشاورین املاک کرج از توقف 
خرید و فروش مسکن در این کلانشهر خبر داد و 
گفت: این روزها معاملات مسکن بیشتر به صورت 

معاوضه انجام می شود.
محمد قمی افزود: بازار مسکن در روزهای جاری 
تقریباً راکد است اما انتظار داریم قیمت های به شدت 
بالا که منجر به این رکود شــده تا 20 درصد کاهش 
داشــته باشــد. وی در ادامه از افزایش 20 درصدی 
مهاجرت به استان البرز نسبت به سال قبل خبر داد و 
گفت: اکثر تهرانی ها برای مهاجرت گرمدره را به عنوان 

مقصد انتخاب می کنند.
قمی با  اشاره به مهاجرت از شهرهای جنوبی ایران 
به ســمت کرج از کاهش قدرت خرید و عدم توانایی 
اجاره مسکن در مناطق متوسط به بالای کرج توسط 

بخشی از شهروندان خبر داد.


